

سرمقاله

راه حل مهاربجران ارزی

ادامه‌از صفحه یک...بزرگی قرار گرفته‌به‌جز قوه‌مجری‌به‌مجلس، قوه قضائیه‌و کل حکومت‌باید در این مسیر به‌دولت کمک کنند. باید کمیته‌ای فراتر از بانک مر کزی و دولت برای مقابله با جنگ ارزی تشکیل شود.نرخ ارز موجب هجوم مردم به خرید کالا‌های اساسی می‌شود لذا باید از صاحب نظران استفاده شود.ادامه این روند می‌تواند فاجعه‌انگیز باشد، هر چند هنوز توان کلی اقتصاد ماضعیف‌نشده‌و به‌فاجعه نرسیدیم.من خوش‌بین‌هستم‌این مشکل قابل حل است. متأسفانه به جای تصمیمات‌حکیمانه‌و فوری برای حل موضوع پول ملی، شاهد اقدامات و برخوردهای حاشیه‌ای هستیم.مقدم مجلس بایدبررسی‌لا‌په‌بودجه‌را کنار بگذارد و چند روز و حتی تا پایان سال فقط به موضوع ارز توجه کند. لازم است مجلس با روش‌های یک و دو دوازدهم، بودجه را بررسی و به بود پول ملی برسد، زیرا این دلار بودجه سال آینده را با مشکل مواجه می‌سازد.بودجه‌یعنی هزینه‌هاو درآمدها و با این روند نزولی ارزش پول ملی و تورم ناشی از آن، هزینه‌های بسیاری‌زایدی بر بودجه تحمیل شده‌و همه‌زحمات نمایندگان در تنظیم بودجه‌به‌هدر خواهدرفت.در سال ۹۷تراهمب رسماً در گزارشی گفته بودبه کمک عربستان، امارات و اسرائیل، ارزش پول ایران را ۳۸۰ درصد کاهش دادند. این نشان می‌دهد اتاق جنگی در خارج مشغول کار است. آنها روی چهلالت برخی تصمیم‌گیران‌وبرخی نفوذی‌ها‌سوار شدند.دشمن باظرافت همان دلایلی که‌به‌اغتشاشات‌انجام‌یدر‌ابرای براندازی نرم اقتصادی در نظر گرفته است. آنان بعد از شکست در اغتشاشات به سرعت مسئله دلار را پی گیری می‌کنند و این سناریوی جدید را سامان داده‌اند.دشمن دنبال استفاده‌از روش پلکانی افزایش قیمت دلار است تا حساسیت‌های دولت خیلی برانگیخته شود. هر چند دولت با تغییر رئیس قبلی بانک مرکزی اقداماتی کرد اما شخص جایگزین هم تجربه جنگ اقتصادی را ندارد و به همان منزوی‌باشیم، بنابراین اگر دشمن بخواهد تحریم کند، باید نظام پولی مان را درست تنظیم کرده‌و ضعف‌های مان را بر طرف کنیم. بیش از ۱۰ برابر جمعیمان، ذخایر انرژی استراتژیک داریم‌و جهان به ما نیاز دارد، البته ما هم به جهان نیاز داریم. هر چند که احتیاج جهان‌به‌ایران بیشتر است.متأسفانه‌در اقتصاد‌ها‌شده‌عمل می‌کنند، افرادی را داریتر که اصلاً مناسب جنگ اقتصادی نیستند و روش‌شان تهاجم‌انگیز نیست‌و من در‌جه‌اول ریشه‌مشکلات را داخلی می‌دانم. البته، تنها توان از شیطنت‌های سروسیس‌های اطلاعاتی خارجی غافل شد. هم اکنون مسئولین مربوطه همان آزمون و خطاهایی انجام می‌دهند که‌از دیگران انجام دادند‌در حالی که در گذشته به آنها انتقاد داشتند. زمانی در دولت قبلی که نقص‌های زیادی داشت، موضوع ۹۶ درصد و ۴ درصدی‌ها را مطرح می‌کردندولی‌ها اکنون‌در عمل همان منفعت‌های کلان برای صاحبان ثروت و دارایی‌های کلان تکرار می‌شود و مدام ثروت آنها افزایش می‌یابد. این راه خلاف حرف‌های گفته شده است. برخی از اشتباهات استراتژیکی که در حال انجام است این است که برخی از دوستان ما که ما قاتل هشتم افراد خوش نیت هستند‌اما متأسفانه‌حده‌دو‌نگر هستند و برخی با غفلت و جهالت اقدام می‌کنند. چنداشکال راهبردی در روش مسئولین اقتصادی وجود دارد. ارز اصلاً کالای قابل مبادله نیست و هیچ کجای دنیا برای پول خارجی بازار تعریف نمی‌کنند که‌ما در این‌راه غلط می‌گوئیم بازار ارز و به رسمیت هم شناختیم. گروهی از مردم هم برای کسب سود‌وارد این بازار می‌شوند و سوداگری می‌کنند و برای مقابله با کاهش ارزش دارایی‌های خود اقدام‌به‌حضور در بازار ارز و خرید می‌کنند. با محدودترگی نمی‌توان پول ملی را در اقتصاد یک متغیر است حفظ کرد. بر اساس شواهد تاریخی و نیز بر مبنای تئوری‌های اقتصادی در شرایط کاهش شدید ارزش پول، نیازمند دخالت شدید دولت و حمایت از آن هستیم. اقتصاد ایران مانند یک شخص آسیب دیده و مریض است که دارای تورم بیکاری ... و است، اما مهمترین مشکل اقتصاد ایران مانند کسی است که رگ شریان خون آن پاره شده است. پول ملی همان رگ شریانی است که در بدنه اقتصاد ایران پاره شده است.

یادداشت

نقش آفرینی درهم در اقتصاد ایران

ادامه از صفحه یک...
مختلفی نرخ درهم در اقتصاد ایران را رقم می‌زنند که مهم‌ترین آن‌ها نقش آفرینی درهم به عنوان یک ابزار در معاملات اکثریت تجار ایرانی است؛ این در حالی است که برابری درهم با دلار، ثابت است و درهم، از متغیر جهانی و قابل تبدیل در همه جای دنیا است. نزدیکی مکانی امارات با ایران و خصوصیات خاص تجاری این کشور در مرادوات تجاری با ایران هم‌بی‌تفاوت نیست؛ به خصوص اینکه امارات دارای حقوق و عوارض گمرکی پایین و چندین منطقه آزاد تجاری است؛ ضمن اینکه اکثریت فروش‌های صادراتی و وارداتی تجار ایرانی از طریق شرکت‌های اماراتی صورت می‌گیرد. امکان سهل اقامت و آزادی کامل زندگی و معاقبت‌های مالیاتی نیز در تجارت‌تنگانگ ایران و امارات موثر بوده است. تبادل راحت با سایر ارزها، امکان تبدیل مدیرین صرافان ایرانی از جمله دلایل اثر گذاری درهم در اقتصاد ایران است؛ این در حالی است که وجود بانک‌های بزرگ ایرانی مستقر در امارات، امکان دریافت و پرداخت نقدی درهم در میان صرافان، تعداد زیاد صرافان تبادل کننده در دب‌نیزی تاثیر نیست. در هفته‌های گذشته درهم رشد چشمیتری را تجربه کرده، ظاهراً امارات حجم درهم تحویلی به شرکت‌های صادراتی را بدلیل مشکلات ناشی از تحریم‌ها و فشار امریکا کمی کاهش داده، ضمن اینکه باید توجه داشت در تعیین نرخ درهم، حجم فروش حوالجات نیمايي با پایه درهم به تأمین کننده اصلی منابع درهم وابسته است. همچنین مدت زمان تحویل درهم به خریداران یا توجه به طولانی بودن پروسه تحویل، نرخ را متفاوت می‌کند؛ به نحوی که مدت زمان تحویل از درهم نقد و به روز، بالاترین نرخ را دارد و پس از آن، به ترتیب درهم یکروزه، دو روزه، یک‌هفته و دو هفته، بیشترین نرخ را دارند و به ترتیب هر پله، نرخ کمتری نسبت به پله قبلی دارد.

نرخ ارز مینا به ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان باز می‌گردد



وزیر اقتصاد و امور دارایی با اشاره به اینکه میزان فروش اموال تملیکی ۲۶۰۰ درصد رشد داشته، گفت: نرخ ارز مینای ورودی کالا در روزهای گذشته افزایش یافته بود که رئیس جمهور دستور دادند افزایش پیدا نکند و نرخ‌ها به زودی به نرخ ۲۸ هزار ۵۰۰ بر می‌گردد. سید احسان خاندوزی عصر دیروز در جلسه برنامه ریزی و توسعه استان بوشهر اظهار کرد: سازمان در حوزه ساختار سازمان اموال تملیکی در کل کشور اصلاحات و تغییرات قابل لمسی صورت گرفت.

وزیر اقتصاد و امور دارایی گفت: میزان فروش اموال تملیکی ۲۶۰۰ درصد رشد داشته ایم و در این مدت هزار خودرو و تریلی تعین تعدادی خودرو دیگر هم به سرعت ترخیص می‌شوند. خاندروزی گفت: در طول یکسال گذشته ۲۸ هزار میلیارد تومان کالا از سنوات قبل باروش املا شفاف تعیین تکلیف شد. در میزان اعاده کالا به فعالان اقتصادی ۱۷۸ درصد در استان بوشهر افزایش داشتیم که در کل کشور ۹۰۰ درصد است. وی گفت: نرخ ارز مینای ورودی کالا در روزهای گذشته افزایش یافته بود که رئیس جمهور دستور دادند افزایش پیدا نکند و نرخ‌ها به زودی به نرخ ۲۸ هزار ۵۰۰ بر می‌گردد.

«تجارت» سیاست اخیر بانک مرکزی برای جلوگیری از شوک ارزی را بررسی کرد

نمره مرکز مبادله برای مدیریت بازار

تلاطم بیشتر خواهد کرد؛ بنابراین توقع می‌رود تا بانک مرکزی این مسئله را در نظر گیرد. نماینده مردم کرمان در باره احتمال موفقیت مکانیزم مرکز مبادله ایران در کاهش نرخ دلار، ابراز کرد: صد در صد تاثیر گذار خواهد بود.

▪ کاهش تب خرید در مرکز مبادله ارز

مدیر تالار از خدماتی مرکز مبادله ارز و طلا اما گزارش را درباره آخرین عملکرد این مرکز ارائه داده است. او با بیان اینکه کاهش تب خرید را در تالار حواله مرکز مبادله و نیما داشتیم، افزود: پنجشنبه، صاف عرضه کنندگان ارز در این تالار و در بخش کالا‌های اساسی پررنگ بود. توکلی افزود: پنجشنبه در بازار نیما، ۲۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار یورو عرضه داشتیم که فقط برای ۴۵ میلیون و ۴۰۰ هزار یوروی آن متقاضی بود که معامله انجام شد. وی اضافه کرد، اما در تالار حواله مرکز مبادله ارز و طلاي ایران هم ۲۴۰ میلیون و ۳۰۰ هزار یورو عرضه وجود داشت که فقط برای ۳۰ میلیون آن مشتری وجود داشت که مورد معامله قرار گرفت. مدیر تالار از خدماتی مرکز مبادله ارز و طلا گفت: در بخش خدماتی هم همان طور که قول دادیم مبنی بر این که هر کس که نیازی داشته باشد در حوزه ارز برای مباحث ارتباطات بین المللی عرضه برای سفر یا سایر مصارفی که مشخص، احصاء و مصوب شده، ما همچنان لطف خدا شاملمان بوده که توانستیم این نیاز را پاسخ دهیم. توکلی ادامه داد: چهارشنبه ۱۰ اسفند برای ۱۰۹ نفری که به شبات اصلی بانک ملی مراجعه کردند به ارزش ۵۱۹ هزار دلار تخصیص دادیم و برای پنجشنبه ۱۱ اسفند هم همکارانم در بانک ملی توانستند برای ۱۲۹۱ نفر به ارزش ۶۴۲ هزار دلار ارز تخصیص دهند. وی افزود: برای ارز دانشجویی و سایر مصارف هر جمده ۴۴ هزار دلار مشتری داشتیم که به شبات بانک ملی ما مراجعه کردند. مدیر تالار از خدماتی مرکز مبادله ارز و طلا گفت: کسانی که متقاضی خرید ارز هستند برای ارز مسافری به همه شعبات ارزی بانک ملی ایران می‌توانند از سطح کشور مراجعه کنند و پرداخت ریالی داشته باشند و رسیدش را به پشت گیت پرونده‌ها تحویل دهند و ارز بگیرند، ولی برای سایر مصارف فقط ۷۰ شعبه ارزی منتخب وجود دارد که اسامی آن‌ها بر روی سایت بانک ملی ایران ذکر شده و می‌توانند برای دریافت ارز به آن‌ها مراجعه کنند.

چرا خودروهای وارداتی در بورس کالا عرضه نمی‌شوند؟



رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار دلیل حذف بندی مبنی بر اینکه خودروهای وارداتی صرفاً در بورس کالا عرضه شوند، از آیین‌نامه واردات خودرو را مشخص نبودن زمان و تعداد خودروهای خارجی که به کشور وارد خواهند شد اعلام کرد. مجید عشقی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد توقف عرضه خودروهای وارداتی در بورس کالا توضیح داد: در این مورد بررسی‌های کارشناسی زیادی صورت گرفته است. از آنجایی که زمان و تعداد خودروهای خارجی به کشور مشخص نیست، امکان عرضه آن‌ها در بورس کالا وجود نداشت. سازمان بورس آمادگی دارد کالاهای که وارد کشور شدند و قابلیت تحویل دارند را پذیرش و عرضه کند. عشقی ادامه داد: بر اساس بررسی‌های کارشناسی شده کالاهایی که هنوز خریداری نشده است، امکان عرضه از طریق بورس کالا را ندارد. البته بندی که تأکید داشت این خودروها صرفاً از طریق بورس کالا عرضه شوند حذف شد و عرضه از طریق بورس کالا، به شرطی که کالا شرایط بورس کالا را داشته باشد امکان پذیر است. بر اساس این گزارش، در حالی که در آیین‌نامه واردات تأکید شده بود که خودروهای وارداتی صرفاً در بورس کالا عرضه خواهند شد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار دلیل حذف بندی مبنی بر اینکه خودروهای وارداتی صرفاً در بورس کالا عرضه شوند، از آیین‌نامه واردات خودرو را مشخص نبودن زمان و تعداد خودروهای خارجی که به کشور وارد خواهند شد اعلام کرد.

مجید عشقی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد توقف عرضه خودروهای وارداتی در بورس کالا توضیح داد: در این مورد بررسی‌های کارشناسی زیادی صورت گرفته است. از آنجایی که زمان و تعداد خودروهای خارجی به کشور مشخص نیست، امکان عرضه آن‌ها در بورس کالا وجود نداشت. سازمان بورس آمادگی دارد کالاهای که وارد کشور شدند و قابلیت تحویل دارند را پذیرش و عرضه کند.

عشقی ادامه داد: بر اساس بررسی‌های کارشناسی شده کالاهایی که هنوز خریداری نشده است، امکان عرضه از طریق بورس کالا را ندارد.

البته بندی که تأکید داشت این خودروها صرفاً از طریق بورس کالا عرضه شوند حذف شد و عرضه از طریق بورس کالا، به شرطی که کالا شرایط بورس کالا را داشته باشد امکان پذیر است.

بر اساس این گزارش، در حالی که در آیین‌نامه واردات تأکید شده بود که خودروهای وارداتی صرفاً در بورس کالا عرضه خواهند شد.

گروه اقتصاد کلان: مرکز مبادله ارز و طلا در حالی در اوایل اسفند ماه راه‌اندازی شد که در روزهای اخیر بعد بازار ارز نوسانات شدیدی را پشت سر گذاشت و حالا در دوسه روز گذشته قیمت دلار در بازار آزاد با شیبی ملایم در مسیر کاهش قرار گرفته است. به گزارش «تجارت»، پیش‌تر اعلام شده بود که مرکز مبادله ارز و طلاي ایران در بهمن‌ماه افتتاح می‌شود اما به گفته رئیس کل بانک مرکزی، مشکلات زیر ساختی فنی باعث بروز تأخیر در تحقق این وعده شد. حالا در آخرین ماه سال این مرکز برای مدیریت عرضه و تقاضا و کنترل قیمت‌ها فعالیت خود را شروع کرده است. به اعتقاد ناظران راه‌اندازی مرکز مبادله ارزی به منظور کشف قیمت با مکانیسم بازار، امر مثبتی است. بر این اساس قرار است تمام نیازهای ارزی کشور در این بازار انجام شود و تلاش شده که نرخ کشف شده در این مرکز مبادله ارزی کاملاً منطبق با میزان عرضه و تقاضای اقتصاد ایران باشد و سر کوب قیمت‌ صورت‌نگیرد تا افراد برای دریافت ارز مورد نیاز خود به این مرکز مراجعه کنند.

▪ راهی جدید برای نرخ‌سازی

آن طور که به نظر می‌رسد راه‌اندازی این مرکز، در راستای سیاست‌های هفته‌های اخیر بانک مرکزی برای ورود و مداخله در بازار و نرخ‌سازی است. اسامر مورد اسامکان موفقیت این مرکز مبادله برای جلوگیری از شوک‌های احتمالی ارزی در آینده دور یا نزدیک‌دیدگاه‌های متفاوتی وجود دارد. برخی از کاشناسان و صاحب‌نظران اقتصادی از راه‌اندازی این مرکز استقبال کرده‌اند و آن را برای نقش آفرینی سیاستگذار ارزی در بازار موثر می‌دانند. وحید شقاقی شهری، اقتصاددان با اشاره به نکات مثبت سیاست‌های جدید بانک مرکزی در خصوص راه‌اندازی مرکز مبادله طلا و ارز معتقد است: مدیریت جدید بانک مرکزی برخلاف برخی از اقتصاددان‌ها، اخیراً بازار آزاد ارز را پذیرفته است و به همین خاطر به دنبال مدیریت و مداخله در بازار آزاد ارز است تا به نوعی به آن اجازه راهبري متغیرهای اقتصاد کلان کشور را ندهد. شقاقی شهری در خصوص حذف نرخ نیمايي برخی از کالاها، نیز می‌گوید: با منابع ارزی حاصل از نفت که در اختیار دولت قرار می‌گیرد، دامنه تأمین کالای نرخ نیما یعنی میانگین ۲۸۵۰۰ تومان کمتر شده و به برخی از

آن طور که به نظر می‌رسد راه‌اندازی این مرکز، در راستای سیاست‌های هفته‌های اخیر بانک مرکزی برای ورود و مداخله در بازار و نرخ‌سازی است.

اسامر مورد اسامکان موفقیت این مرکز مبادله برای جلوگیری از شوک‌های احتمالی ارزی در آینده دور یا نزدیک‌دیدگاه‌های متفاوتی وجود دارد.

برخی از کاشناسان و صاحب‌نظران اقتصادی از راه‌اندازی این مرکز استقبال کرده‌اند و آن را برای نقش آفرینی سیاستگذار ارزی در بازار موثر می‌دانند.

وحید شقاقی شهری، اقتصاددان با اشاره به نکات مثبت سیاست‌های جدید بانک مرکزی در خصوص راه‌اندازی مرکز مبادله طلا و ارز معتقد است: مدیریت جدید بانک مرکزی برخلاف برخی از اقتصاددان‌ها، اخیراً بازار آزاد ارز را پذیرفته است و به همین خاطر به دنبال مدیریت و مداخله در بازار آزاد ارز است تا به نوعی به آن اجازه راهبري متغیرهای اقتصاد کلان کشور را ندهد.

شقاقی شهری در خصوص حذف نرخ نیمايي برخی از کالاها، نیز می‌گوید: با منابع ارزی حاصل از نفت که در اختیار دولت قرار می‌گیرد، دامنه تأمین کالای نرخ نیما یعنی میانگین ۲۸۵۰۰ تومان کمتر شده و به برخی از

آن طور که به نظر می‌رسد راه‌اندازی این مرکز، در راستای سیاست‌های هفته‌های اخیر بانک مرکزی برای ورود و مداخله در بازار و نرخ‌سازی است.

اسامر مورد اسامکان موفقیت این مرکز مبادله برای جلوگیری از شوک‌های احتمالی ارزی در آینده دور یا نزدیک‌دیدگاه‌های متفاوتی وجود دارد.

برخی از کاشناسان و صاحب‌نظران اقتصادی از راه‌اندازی این مرکز استقبال کرده‌اند و آن را برای نقش آفرینی سیاستگذار ارزی در بازار موثر می‌دانند.

وحید شقاقی شهری، اقتصاددان با اشاره به نکات مثبت سیاست‌های جدید بانک مرکزی در خصوص راه‌اندازی مرکز مبادله طلا و ارز معتقد است: مدیریت جدید بانک مرکزی برخلاف برخی از اقتصاددان‌ها، اخیراً بازار آزاد ارز را پذیرفته است و به همین خاطر به دنبال مدیریت و مداخله در بازار آزاد ارز است تا به نوعی به آن اجازه راهبري متغیرهای اقتصاد کلان کشور را ندهد.

شقاقی شهری در خصوص حذف نرخ نیمايي برخی از کالاها، نیز می‌گوید: با منابع ارزی حاصل از نفت که در اختیار دولت قرار می‌گیرد، دامنه تأمین کالای نرخ نیما یعنی میانگین ۲۸۵۰۰ تومان کمتر شده و به برخی از

آن طور که به نظر می‌رسد راه‌اندازی این مرکز، در راستای سیاست‌های هفته‌های اخیر بانک مرکزی برای ورود و مداخله در بازار و نرخ‌سازی است.

اسامر مورد اسامکان موفقیت این مرکز مبادله برای جلوگیری از شوک‌های احتمالی ارزی در آینده دور یا نزدیک‌دیدگاه‌های متفاوتی وجود دارد.

برخی از کاشناسان و صاحب‌نظران اقتصادی از راه‌اندازی این مرکز استقبال کرده‌اند و آن را برای نقش آفرینی سیاستگذار ارزی در بازار موثر می‌دانند.

وحید شقاقی شهری، اقتصاددان با اشاره به نکات مثبت سیاست‌های جدید بانک مرکزی در خصوص راه‌اندازی مرکز مبادله طلا و ارز معتقد است: مدیریت جدید بانک مرکزی برخلاف برخی از اقتصاددان‌ها، اخیراً بازار آزاد ارز را پذیرفته است و به همین خاطر به دنبال مدیریت و مداخله در بازار آزاد ارز است تا به نوعی به آن اجازه راهبري متغیرهای اقتصاد کلان کشور را ندهد.

شقاقی شهری در خصوص حذف نرخ نیمايي برخی از کالاها، نیز می‌گوید: با منابع ارزی حاصل از نفت که در اختیار دولت قرار می‌گیرد، دامنه تأمین کالای نرخ نیما یعنی میانگین ۲۸۵۰۰ تومان کمتر شده و به برخی از

آن طور که به نظر می‌رسد راه‌اندازی این مرکز، در راستای سیاست‌های هفته‌های اخیر بانک مرکزی برای ورود و مداخله در بازار و نرخ‌سازی است.

اسامر مورد اسامکان موفقیت این مرکز مبادله برای جلوگیری از شوک‌های احتمالی ارزی در آینده دور یا نزدیک‌دیدگاه‌های متفاوتی وجود دارد.

برخی از کاشناسان و صاحب‌نظران اقتصادی از راه‌اندازی این مرکز استقبال کرده‌اند و آن را برای نقش آفرینی سیاستگذار ارزی در بازار موثر می‌دانند.

وحید شقاقی شهری، اقتصاددان با اشاره به نکات مثبت سیاست‌های جدید بانک مرکزی در خصوص راه‌اندازی مرکز مبادله طلا و ارز معتقد است: مدیریت جدید بانک مرکزی برخلاف برخی از اقتصاددان‌ها، اخیراً بازار آزاد ارز را پذیرفته است و به همین خاطر به دنبال مدیریت و مداخله در بازار آزاد ارز است تا به نوعی به آن اجازه راهبري متغیرهای اقتصاد کلان کشور را ندهد.

شقاقی شهری در خصوص حذف نرخ نیمايي برخی از کالاها، نیز می‌گوید: با منابع ارزی حاصل از نفت که در اختیار دولت قرار می‌گیرد، دامنه تأمین کالای نرخ نیما یعنی میانگین ۲۸۵۰۰ تومان کمتر شده و به برخی از

آن طور که به نظر می‌رسد راه‌اندازی این مرکز، در راستای سیاست‌های هفته‌های اخیر بانک مرکزی برای ورود و مداخله در بازار و نرخ‌سازی است.

اسامر مورد اسامکان موفقیت این مرکز مبادله برای جلوگیری از شوک‌های احتمالی ارزی در آینده دور یا نزدیک‌دیدگاه‌های متفاوتی وجود دارد.

برخی از کاشناسان و صاحب‌نظران اقتصادی از راه‌اندازی این مرکز استقبال کرده‌اند و آن را برای نقش آفرینی سیاستگذار ارزی در بازار موثر می‌دانند.

وحید شقاقی شهری، اقتصاددان با اشاره به نکات مثبت سیاست‌های جدید بانک مرکزی در خصوص راه‌اندازی مرکز مبادله طلا و ارز معتقد است: مدیریت جدید بانک مرکزی برخلاف برخی از اقتصاددان‌ها، اخیراً بازار آزاد ارز را پذیرفته است و به همین خاطر به دنبال مدیریت و مداخله در بازار آزاد ارز است تا به نوعی به آن اجازه راهبري متغیرهای اقتصاد کلان کشور را ندهد.

شقاقی شهری در خصوص حذف نرخ نیمايي برخی از کالاها، نیز می‌گوید: با منابع ارزی حاصل از نفت که در اختیار دولت قرار می‌گیرد، دامنه تأمین کالای نرخ نیما یعنی میانگین ۲۸۵۰۰ تومان کمتر شده و به برخی از

آن طور که به نظر می‌رسد راه‌اندازی این مرکز، در راستای سیاست‌های هفته‌های اخیر بانک مرکزی برای ورود و مداخله در بازار و نرخ‌سازی است.

اسامر مورد اسامکان موفقیت این مرکز مبادله برای جلوگیری از شوک‌های احتمالی ارزی در آینده دور یا نزدیک‌دیدگاه‌های متفاوتی وجود دارد.

برخی از کاشناسان و صاحب‌نظران اقتصادی از راه‌اندازی این مرکز استقبال کرده‌اند و آن را برای نقش آفرینی سیاستگذار ارزی در بازار موثر می‌دانند.

وحید شقاقی شهری، اقتصاددان با اشاره به نکات مثبت سیاست‌های جدید بانک مرکزی در خصوص راه‌اندازی مرکز مبادله طلا و ارز معتقد است: مدیریت جدید بانک مرکزی برخلاف برخی از اقتصاددان‌ها، اخیراً بازار آزاد ارز را پذیرفته است و به همین خاطر به دنبال مدیریت و مداخله در بازار آزاد ارز است تا به نوعی به آن اجازه راهبري متغیرهای اقتصاد کلان کشور را ندهد.

شقاقی شهری در خصوص حذف نرخ نیمايي برخی از کالاها، نیز می‌گوید: با منابع ارزی حاصل از نفت که در اختیار دولت قرار می‌گیرد، دامنه تأمین کالای نرخ نیما یعنی میانگین ۲۸۵۰۰ تومان کمتر شده و به برخی از

سر نوشت مالیات لوکس ها تغییر کرد

ناشی از محل مالیات با مصوبات

مجلس توضیح داد: آنچه در لایحه پیش‌بینی شده بر آورد است که

ممکن است در عمل کم‌تر یا بیشتر

شود. ما تلاش میکنیم اگر مجلس

تغییراتی اعمال کند که اثر کاهنده

دارد یا تمرکز بر شناسایی فرارهای

مالیاتی آن را جبران کنیم.

▪ قیمت خودرو چگونه تعیین خواهد شد؟

براین اساس ماخذ محاسبه مالیات خودروی موضوع این بند قیمت روز انواع خودرو با توجه به تاریخ ساخت یا واردات آن و صرفاً بر اساس مشخصات مالک خودرو مندرج در شناسنامه

خودرو صادره توسط نیروی انتظامی (برگ سبز) به عنوان سند رسمی خودرو است که توسط سازمان امور مالیاتی

هرساله تا پایان فروردین ماه تعیین و اعلام می‌شود. ماخذ

برداشت‌های قانونی، اما خلاف اساسنامه

کاهش درآمدهای ملی استفاده می‌کنند و به نوعی بودجه دولت را با این رویه تثبیت کرده و کسری بودجه را تأمین می‌کنند. گونه دوم صندوق‌های توسعه‌ای هستند: منابع این صندوق‌ها به هزینه‌ها و بودجه‌های جاری وارد نشده و صرف امور توسعه‌ای مانند طرح‌های عمرانی، زیرساختی و تأمین مالی پروژه‌های بخش خصوصی می‌شود. رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی ادامه داد: گونه سوم که مدل کارآمدتری بوده و برای نسل‌های آینده مهم تلقی می‌شوند، صندوق‌های حیاتی است. این صندوق‌ها هیچ ارتباطی با بودجه‌های جاری و زیربنایی امروز نداشته و بر آینده تمرکز دارند و تمام تلاش‌شان این است که دارائیهای خود را بیشتر و بیشتر کنند تا آینده باتبات‌تر و مستحکم‌تری را رقم بزنند.

▪ برداشت‌های قانونی، اما خلاف اساسنامه

به گفته غضنفری: اساسنامه صندوق توسعه ملی ایران به نوعی توسعه‌ای و بیشتر حیاتی است و هیچ‌گونه رویکرد تثبیتی ندارد. با این حال طی سال‌های گذشته بر خلاف اساسنامه، بخش‌هایی از منابع صندوق با رویکرد تثبیتی هزینه شده است. رئیس صندوق توسعه ملی تصریح کرد: به بیانی دیگر باید تأکید کرد که صندوق توسعه ملی ایران با اینکه به لحاظ



دره‌های از ایهام فرو رفته است.

این درحالی است که درآمد دولت

از این محل در سال جاری چندان

چشم‌گیر نبوده و در ۱۰ ماه سال

جاری تنها ۴۲۲ میلیارد تومان

مالیاتی از خودروهای لوکس اخذ

شده است.

▪ راهکار دولت چیست؟

در این میان داوود منظر، رئیس سازمان امور مالیاتی در

پاسخ به سوال ایسنا در مورد مصوبات مجلس در مورد لایحه

بودجه و تفاوت آن با پیش‌بینی دولت اظهار کرد: طبیعی است

که وقتی لایحه دولت به مجلس می‌رود، نمایندگان تغییراتی

در آن اعمال کنند. سازمان منظر آخرین تصمیم مجلس

است و هرچه تصویب شود اجرا خواهیم کرد. وی در پاسخ

به سوال دیگر ایسنا در مورد تفاوت بر آورد دولت از درآمدهای

بزرگ اقتصادی را در جهان رقم می‌زند.

▪ ماموریت صندوق‌ها چگونه تعریف می‌شود؟

وی در ادامه با اشاره به اینکه صندوق‌های ثروت بر اساس

ماموریت به سه دسته تقسیم می‌شوند، گفت: دسته اول

صندوق‌های تثبیتی هستند که در زمان افزایش درآمدهای

ملی، مازاد درآمد را در صندوق قرار داده و این منابع را در زمان